ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN IA H’DRAI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /TTr-UBND Ia H’Drai, ngày       tháng 12 năm 2021

TỜ TRÌNH

Về việc phân bổ tiền sử dụng đất ngân sách cấp huyện hưởng

trên địa bàn huyện Ia H’Drai năm 2021 (đợt 3)

     Kính gửi: Hội đồng nhân dân huyện Ia H’Drai khóa XI, kỳ họp lần thứ 3

Căn cứ Quyết định số 611/QĐ-UBND ngày 18 tháng 12 năm 2020 của Ủy

ban nhân dân huyện Ia H'Drai về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã

hội và dự toán ngân sách nhà nước năm 2021;

Căn cứ Quyết định số 76/QĐ-UBND ngày 15 tháng 3 năm 2021 của Ủy ban

nhân dân huyện Ia H’Drai về việc chuyển nhiệm vụ chi ngân sách cấp huyện năm

2020 sang năm 2021;

Căn cứ số thu tiền sử dụng đất đến ngày 30 tháng 11 năm 2021, Ủy ban

nhân dân huyện kính trình Hội đồng nhân dân huyện xem xét, phân bổ

1.806.698.748 đồng (Một tỷ, tám trăm lẻ sáu triệu, sáu trăm chín mươi tám nghìn,

bảy trăm bốn mươi tám đồng) từ nguồn thu tiền sử dụng đất ngân sách cấp huyện

hưởng trên địa bàn huyện Ia H’Drai năm 2021 (đợt 3), cụ thể như sau:

1. Từ nguồn thu tiền sử dụng đất ngân sách cấp huyện hưởng năm 2021

Tổng số thu tiền sử dụng đất trên địa bàn huyện đến ngày 30/11/2021:

11.904.513.550 đồng.

Trong đó:

- Số thu đã điều tiết về ngân sách cấp tỉnh: 1.428.541.626 đồng.

- Số thu đã điều tiết về ngân sách cấp xã: 1.190.451.356 đồng.

- Số thu còn lại ngân sách cấp huyện hưởng: 9.285.520.568 đồng, trong đó:

+ Tổng số tiền đã phân bổ: 3.833.168.689 đồng(1).

+ Tổng số tiền đề xuất phân bổ kỳ này: 142.431.400  đồng (có phụ lục số 01

kèm theo)

+ Tổng số tiền còn lại chưa phân bổ: 5.309.920.479 đồng. (Chuyển nguồn

sang năm 2022)

2. Từ nguồn thu tiền sử dụng đất thuộc Dự án khai thác quỹ đất để phát

triển kết cấu hạ tầng khu Trung tâm hành chính huyện Ia H’Drai, tỉnh Kon

Tum, tồn tại ngân sách huyện chuyển nguồn từ năm 2020 sang năm 2021

(1) Tại Quyết định số 220/QĐ-UBND ngày 05/08/2021 và Quyết định số 365/QĐ-UBND ngày 12/11/2021

của Ủy ban nhân dân huyện Ia H’Drai.

2

- Tổng số tiền tồn tại ngân sách huyện chuyển nguồn từ năm 2020 sang 2021:

1.664.267.348 đồng.

- Tổng số tiền đề xuất phân bổ kỳ này: 1.664.267.348 đồng (có phụ lục số 02

kèm theo)

Tờ trình này thay thế Tờ trình số 263/TTr-UBND ngày 03 tháng 12 năm 2021

của Ủy ban nhân dân huyện Ia H’Drai.

Ủy ban nhân dân huyện kính trình Hội đồng nhân dân huyện khóa XI, kỳ

họp lần thứ 3 xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực HĐND huyện (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Phòng TC-KH huyện;

- Lưu:VT-LT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Văn Nhàng

3

PHỤ LỤC SỐ 01

PHÂN BỔ TIỀN SỬ DỤNG ĐẤT NGÂN SÁCH CẤP HUYỆN HƯỞNG NĂM 2021

(Kèm theo Tờ trình số            /TTr-UBND ngày       tháng 12 năm 2021 của Ủy ban nhân dân huyện Ia H’Drai)

Đơn vị tính: Đồng

TT Nội dung Tổng dự toán
Tổng nguồn

vốn đã bố trí

Tổng số vốn

còn lại chưa bố

trí

Tổng số vốn

đề nghị phân

bổ kỳ này

Đơn vị thực

hiện

Tổng số 1.005.234.400 467.020.000 538.214.400 142.431.400

1

Nhiệm vụ quy hoạch chi tiết (tỷ

lệ 1/500) xây dựng vị trí mở rộng

Điểm dân cư số 45, xã Ia Tơi,

huyện Ia H’Drai, tỉnh Kon Tum

908.803.000 467.020.000(2) 441.783.000 46.000.0003
Ủy ban nhân

dân xã Ia Tơi

2

Chi phí Trích đo địa chính thửa

đất, lập mảnh trích đo địa chính

phục vụ công tác đấu giá quyền

sử dụng đất và giao đất có thu

tiền sử dụng đất(4); Chi phí liên

quan đến tổ chức đấu giá quyền

sử dụng đất(5)

96.431.400 0 96.431.400 96.431.400

Ban quản lý

Đầu tư và Xây

dựng huyện

(2) Từ nguồn thu tiền sử dụng đất được chuyển nguồn từ năm 2020 sang 2021;

(3) Ủy ban nhân dân huyện đã tạm phân bổ để đơn vị chuẩn bị công tác đầu tư, tại Quyết định số 299/QĐ-UBND ngày 26/9/2021, nay trình xin phân bổ chính thức để

đúng quy định của Luật ngân sách
(4) Các lô đất NKD3, MDT6, MDT7 Khu Công cộng - Dịch vụ huyện Ia H’Drai, tỉnh Kon Tum;
(5) Các lô đất MDT16, MDT8 thuộc Khu quy hoạch Công cộng – Dịch vụ huyện Ia H’Drai; lô đất MDC3, MDC8 thuộc Dự án khai thác quỹ đất để phát triển kết cấu hạ

tầng khu Trung tâm hành chính huyện Ia H’Drai; lô đất ONT1 thuộc Dự án Điểm dân cư công nhân số 1 (Công ty TNHH MTV Chư Mom Ray) thôn 7 xã Ia Tơi; lô đất MDC 10

thuộc Dự án Đầu tư kết cấu hạ tầng khu quy hoạch phía Bắc Trung tâm hành chính huyện Ia H’Drai.

4

PHỤ LỤC SỐ 02

PHÂN BỔ TIỀN SỬ DỤNG ĐẤT NGÂN SÁCH CẤP HUYỆN THUỘC DỰ ÁN KHAI THÁC QUỸ ĐẤT ĐỂ

PHÁT TRIỂN KẾT CẤU HẠ TẦNG KHU TRUNG TÂM HÀNH CHÍNH HUYỆN IA H’DRAI, TỈNH KON TUM

TỒN TẠI NGÂN SÁCH HUYỆN CHUYỂN NGUỒN TỪ NĂM 2020 SANG NĂM 2021

(Kèm theo Tờ trình số            /TTr-UBND ngày       tháng 12 năm 2021 của Ủy ban nhân dân huyện Ia H’Drai)

Đơn vị tính: Đồng

TT Nội dung Tổng dự toán
Tổng nguồn vốn đã

bố trí

Tổng số vốn

còn lại chưa

bố trí

Tổng số vốn

đề nghị phân

bổ kỳ này

Đơn vị thực

hiện

Tổng cộng 109.991.288.188 103.697.012.188 6.294.276.000 1.664.267.348

1

Dự án khai thác quỹ đất

để phát triển kết cấu hạ

tầng khu Trung tâm hành

chính huyện Ia H’Drai,

tỉnh Kon Tum(6)

101.991.288.188 101.567.012.188 424.276.000 424.276.000

Ban quản lý

Đầu tư và Xây

dựng huyện

2

Dự án Trường mầm non

Tuổi Ngọc (phòng học,

phòng chức năng, bếp

ăn, nhà công vụ)(7)

8.000.000.000 2.130.000.000 5.870.000.000 1.239.991.348

Ban quản lý

Đầu tư và Xây

dựng huyện

(6) Kinh phí thanh toán sau quyết toán dự án hoàn thành.
(7) Kinh phí thực hiện dự án.

		2021-12-07T21:47:53+0700

		2021-12-08T07:27:11+0700

		2021-12-08T07:27:21+0700

		2021-12-08T07:27:22+0700